AKT THEMELIMI I
SHOQERISE TREGTARE

THEMELUES:

Uné e nénshkruara Anxhela Daja, atésia Zenel, amésia Flutura, shtetase Shqiptare, lindur né TIRANE
dhe banuese né TIRANE, me adresé Rruga ’Kostaq Cipo”’, Nd. 4, H.3 Ap. 29, lindur mé& 04/07/1995,
gjendja civile beqare, madhore, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, me Letérnjoftimi ID nr.
038791782 dhe nr. personal J55704076B.

Me déshirén dhe vullnet té liré e té ploté, né mbéshtetie té neneve 39-53 té Ligjit nr. 7850, daté
29/07/1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé” i ndryshuar dhe té ligjit nr.8788, daté 07/05/2001
redaktoj Aktit té Themelimit si mé poshié vijon;

NENI 1
STATUSI JURIDIK

Shoqgria Tregtare &shté formuar si Shoqéri tregtare sipas ligjit nr. 9901, dat& 14/04/2008 “Pér tregtarét
dhe shoqgrité tregtare”, i ndryshuar, (né vazhdim referuar si “Shoqéria™).

Shogéria éshté Person Juridik Privat Shqiptar.

Ajo ka formén e njé Shoqérie me Pérgjegjési t& Kufizuar.

. NENI2
EMRI I SHOQERISE, VULA, THEMELUESIT

Shoqéria do t€ dalé né qarkullimin juridiko - civil me emrin “Medical Consulting Albania” Sh.p.k.
Qendra ka vulén dhe logon e saj identifikuese, t& cilat do t& figurojné né ¢do dokument zyrtar t& 1éshuar
prej saj.

Themeluese e Qendrés si dhe ortake e vetme &shté:

Znj. Anxhela Daja, atésia Zenel, amésia Flutura, shtetas Shgiptare, lindur né TIRANE dhe banues né
TIRANE, mé 04.07.1995, adresé Rruga “’Kostaq Cipo, Nd. 4, H.3 Ap. 29, gjendja civile “beqare”,
madhore, me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, me Letérnjoftimi nr. 038791782 dhe nr. personal
J55704076B.

NENI 3 .
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i Veprimtarisé s& Shoqérisé do té jeté&, por duke mos u kufizuar né:

o Ngritja dhe menaxhimi i klinikave private.

o Ndérmarrja e nismave, veprimeve, aktiviteteve t& ndryshme ligiore q&é kané& pér objekt
pjesémarrjen né procese dhe iniciativa t&€ ndryshme koncesionare, privatizimi apo tenderimi.

o Import-eksport dhe tregtim me shumicé dhe pakicé t& instrumentave dhe pajisjeve shéndetésore
dhe medicinale, sanitare, shtesa ushqimore dhe dietike. Import, eksport, tregtimi me shumicg,
montim dhe riparim 1 aparaturave dhe pajisjeve mjekésore, implanteve si dhe aksesoréve té
tyre edhe gjeneratoréve me Rreze X, instalimi dhe mirémbajtjen e t& gjithé pajisjeve té cituara
mé sipér. Investime, shérbime, projekte né fushén e mjeksisé dhe shéndetit;

o Pérkryerjen e aktivitetit t€ saj shoqeria mund t& hapé degé té saj brenda dhe jashté vendit, zyra
té reja, njési pérpunimi, shérbim tregétimi dhe t€ bashképunojé me subjekte t& ndryshém
vendas dhe té huaj.

o Tregeti t&¢ konsumablave medicinale.
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o Dhénie me qera t& pajisjeve, mjeksore laboratorike.

» Veprimtari me burime t& rrezatimeve jonizuese.

e T& zhvillojé kurse t& formimit profesional pér mbarévajtjen dhe specializimin e
punonjésve nga ana estetike, profesionale, teknike.

* Kryerja e shérbimeve t& marketingut, reklamave, marrédhénieve me publikun, organizimin e
eventeve, prodhimin apo editimin e reklamave pér media;

 Planifikimi i reklamave né media si dhe blerja e hapésirés pér kéto reklama, krijimi dhe
menaxhimi i fushatave dixhitale, monitorimi i mediave, pérgatitja apo manaxhimi i fageve té
internetit dhe t& mediave sociale, prodhimi i materialeve publicitare, organizimi i1 fushatave
publicitare apo t& promocionit, konsulenca né fushén e marketingut dhe mediave, organizimi i
aktiviteteve me temé té ndryshme.

e Komisioner, Ndérmjetés, Agjent Shitje.

» Pjesémarrja né shoqéri ekzistuese ose qé do t& krijohen né t& ardhmen, me qéllim krijimin e
subjekteve ligjore, me qéllime t& njé&jta apo t& ngjashme.

 Pérfaqésimin e shogérive t& ndryshme, shqiptare dhe t& huaja, qé kané objekt t& nj&jté apo té
pérafert me até t& késaj shogérie. Shoqéria mund t& kryejé aktivitete t& tjera t& lidhura ose
plot€suese me ato t& parat dhe ¢do aktivitet tjetér t& nevojshém ose t& dobishém pér géllimin e
shoqéris€. Shogéria ka t& drejté t& ushtrojé ¢do lloj aktiviteti t& parashikuar nga ligji né
pérputhje me rregullat e dispozitat né fuqi. Shoqéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj né bazé t&
autorizimeve dhe/ose lejeve dhe/ose licencave pérkatése t& léshuara nga organet kompetente t&
fushés.

NENI4
SELIA E SHOQERISKE

Selia e Shogérisé ndodhet né qytetin e Tiranés né adresén: Rruga Peti, pallati 1, kati i paré, dhoma 1 /
4,5,6, nr. 1 pasurise 151/57-N1, Zona Kadastrale 3266, Sauk, 1001

NENI5
KAPITALI I SHOQERISH:

Kapitali i shogéris¢ &shté né vlerén 100 (njéqind) leké, i ndaré né 1 (njé) kuoté me vleré nominale t&
njé€ kuote prej 100 (njéqind) leké.

Znj. Anxhela Daja zotéron 1 (nj€) kuotg t& kapitalit themeltar, pra 100 % té tij né vlerén 100 (njéqind)
leké.

Kapitali themeltar &shté investuar nga ortaku i vetém themelues né total.

NENI 6 ) )
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Afati kohor 1 zhvillimit t& aktivitetit &shté i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e Shoqérisé né
Regjistrin e Biznesit. Ortakét e Shoqéris€ mund té vendosin kufizimin e afatit t& veprimtarisé dhe mé
pas zgjatjen e saj njé€ apo disa heré, sipas njé vendimi té posagém.
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NENI 7
ORGANET DREJTUESE

Bazuar né dispozitat e ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare”, organet
drejtuese t& shoqérisé jané si mé poshté vijon:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimmarrés;
2. Administratorét — organi ekzekutiv dhe administrativ i Shoqérisé.

Meényra e organizimit dhe funksionimit t& tyre &shté e pércaktuar ng Statutin e Shogérisé.
Shogéria do t& administrohet nga Administratorét t& cilét mund te zgjidhen pér njé afat deri né pesé
vjet me t& drejté rizgjedhjeje.

Administratori i Shoqérisé “Medical Consulting Albania” Sh.p.k., &shté Znj. Anxhela Daja, shtetase
shqiptare, e datélindjes 04.07.1955, lindur né Tirané dhe banuese né Tirang, n€ adresén Rruga “’Kostaq
Cipo™, Nd. 4, H.3 Ap. 29, me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar, identifikuar nga karta e
identitetit me nr. 038791782 dhe nr. personal J55704076B, e cile zgjidhet pér njé periudhé 3 vjecare
me té drejté ripértéritje.

Shoggria do t& pérfagésohet pérpara ¢do organi administrativ, gjyqésor, apo ¢do entiteti tjetér publik
apo privat dhe né marrédhénie me té tretét nga Administratori i shoqgérisé, e cila ushtron t€ drejtat e saj
né€ pérputhje me Statutin e shogérisé dhe me legjislacionin shqiptar né fugqi.

NENIS
LIGJI I APLIKUESHEM

Veprimtaria e Shoqérisé rregullohet nga rregullat e Statutit t& firmosur nga Ortakét Themelues sipas
parashikimeve t€ ligjit né fuqi n& Republikén e Shqipérisé.

NENI9
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Mosmarréveshjet q&¢ mund t& lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shogqgérisé dhe q& mund t&
ken€ si objekt t& drejta si rrjedhim i raporteve t& tyre me Shogéring, do t& zgjidhen nga Gjykata e
Rrethit Gjyqésor Tirané.

THEMELUES:

Anxhela DAJ
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